

Comune di Aritzo

Provincia di Nuoro Corso Umberto I°

DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 24 MARZO 2015

Comune di Aritzo
Data 24/03 2015
N. Prot. 0001332 / 2015
Cat. 01 Cl. 01 Fasc.

onferimento nomina Responsabile del Servizio Finanziario nella persona del Sindaco dottor Augusto Pili

IL SINDACO

PREMESSO che la responsabile del Servizio finanziario dott.ssa Rosanna Lai, titolare della posizione organizzativa, comunicava la continuazione dell'assenza per malattia fino al 04 APRILE 2015;

RITENUTO che la mancanza del Responsabile del servizio sta arrecando gravi danni all'ente in quanto impossibilitati a svolgere l'ordinaria attività dell'Ente impedendo di fatto il regolare pagamento degli stipendi di marzo 2015 nonché i pagamenti di importanti spese sociali non procrastinabili;

RITENUTA l'obbligatorietà di svolgere adempimenti non procrastinabili di competenza dell'Ufficio finanziario relativi alla comunicazione del patto;

CONSIDERATO che le numerose richieste di un sostituto ragioniere presso altri Enti hanno avuto esito negativo;

CONSIDERATO urgente dover provvedere al conferimento di nuovo incarico, così come consentito dall'articolo 50, comma 10 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza della nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto degli statuti e dei regolamenti dell'ente;

VISTO l'art. 53, comma 23 della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000 e successive modifiche apportate dall'articolo 29, comma 4° della Legge n. 448 del 28 dicembre 2001, in base al quale gli enti locali con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono attribuire ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi, nonché il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto opportuno attribuire all'assessore le funzioni e gli incarichi di cui agli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000 relativi al settore amministrativo anche al fine di contenere la spesa;

TUTTO cio' premesso,

DECRETA

DI NOMINARE con decorrenza immediata e per le ragioni indicate nel dispositivo, quale Responsabile del Servizio Finanziario con potere di firma dei mandati di pagamento presso il tesoriere (Banco di Sardegna), il dottor Augusto Pili da oggi 24 marzo 2015 e sino al giorno 31 marzo 2015;

DI DARE ATTO che il dottor Augusto Pili svolgerà l'attività a titolo completamente gratuito;

DI DARE ATTO che il presente decreto è immediatamente esecutivo;

DI PUBBLICARE copia del presente atto sul sito istituzionale dell'ente;

IL SINDACO

dottor Augusto Pili)